Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco – Paraná
Fone/Fax (46) 3220-1544 - www.patobranco.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

ERRATA 01
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022 - PROCESSO Nº 364/2022

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da pregoeira Regiane Rufato,
designada pela Administração Municipal através da Portaria n.º 734/2022, torna público aos

interessados, no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 163/2022, que tem por

objeto a implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de

Bioinseticida, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Agricultura e Saúde, que

diante da manifestação da Secretaria de Agricultura e do setor de Planejamento e Contratações ficam

alterados os descritivos dos itens descritos abaixo, passando a ser:

Item Qtde Und Descrição Valor Total Estimado
EXCLUSIVO ME/EPP

1 225 L

Larvicida Biológico para  Controle de borrachudos -
BTI, (BacillusThuringiensislsraelemis). Formulação
do tipo Suspensão Aquosa Concentrada, contendo
no mínimo 1,2%de princípio ativo, com potência
mínimade 1.200 UTI/mg (Unidades Tóxicas
Internacionais por miligrama). Sorotipo H14. A cepa
deverá ter registro na ANVISA e avaliada e
reconhecida pela Organização Mundial da Saúde
(OMS) - cepa AM65-52. A embalagem deverá ser
de 10 litros, com lacre interno e externo, validade
mínima de 12 (doze) meses. (Cota MEP até 25%).

199,63 44.916,75

AMPLA PARTICIPAÇÃO

2 675 L

Larvicida Biológico para Controle de borrachudos -
BTI, (BacillusThuringiensislsraelemis). Formulação
do tipo Suspensão Aquosa Concentrada, contendo
no mínimo 1,2%de princípio ativo, com potência
mínimade 1.200 UTI/mg (Unidades Tóxicas
Internacionais por miligrama). Sorotipo H14. A cepa
deverá ter registro na ANVISA e avaliada e
reconhecida pela Organização Mundial da Saúde
(OMS) -cepa AM65-52. A embalagem deverá ser de
10 litros, com lacre interno e externo, validade
mínima de 12 (doze) meses. (Cota MEP até 75%).

199,63 134.750,25

Total Estimado R$ 179.667,00

Considerando as alterações informadas, o edital passa a viger nos termos do Edital Retificado

disponível nos sites www.patobranco.pr.gov.br / https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Diante das alterações, a Sessão Pública de Pregão Eletrônico fica transferida para às  09
(NOVE) HORAS DO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2022, acessando exclusivamente por meio

eletrônico - https://www.gov.br/compras/pt-br/, horário oficial de Brasília - DF. Demais informações,

fones: (46) 3220-1541/1532, e-mail: licitacao3@patobranco.pr.gov.br.

As demais condições estabelecidas no Edital permanecem inalteradas.

Pato Branco, 21 de outubro de 2022.

Regiane Rufato
                                                          Pregoeira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

G
IA

N
E

 R
U

F
A

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
at

ob
ra

nc
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

50
E

-4
06

5-
E

7C
E

-4
A

A
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

50
E

-4
06

5-
E

7C
E

-4
A

A
B